
Orientering fra Frørup Landsbyråd d. 29.01.2016  
 
Godkendt  af:  Ivan  Hansen,  Jeanette  Hansen,  Lene  Østerlid,  Jannik  Pakula,  Anne  Pedersen,  Stine 
Engelund og Klavs Sørensen 
Referent: Inger Mechlenburg 

 
1) Teknik og Miljø, Nyborg Kommune har inviteret Landsbyrådet til et møde om varetagelse af de opgaver, 

som landsbypedellen tidligere tog sig af. Vi deltager i mødet og medbringer en liste over de opgaver, 
som vi havde aftalt med pedellen, at han skulle varetage i Frørup og omegn. Ligeledes får vi lavet en 
aftale om plantning af rosenbedene ved den vestlige indgang til Frørup. Det var for vådt at plante inden 
jul,  og  derfor  har  pedellen  ikke  gjort  det.  Endvidere  får  vi  aftalt  dato  for,  hvornår  Teknik og Miljøs 
medarbejdere kan komme og grave toppen af jordvolden samt planere ved gangstien på Højbovej.  
  

2) Landsbyrådet søger om midler fra Byforskønnelsespuljen til at opsætte tre soldrevne lamper på stien 
mellem  Folden  og  Svinget.  Ligeledes  søger  vi  om  midler  til  julebelysning  til  julen  2016.  Jannik 
undersøger priser for julebelysningen og muligheden for at opsætte et juletræ ved den vestlige indgang 
til byen.  
 

3) Der  er  stadigvæk  problemer med manglende  udsyn  pga.  høj  hæk  i  krydset mellem  Egemosevej  og 
Frørupvej,  hvor  den  ny  cykelsti  krydser  vejen.  Teknik  og Miljø  er  informeret  og  arbejder  på  at  få 
entreprenøren af cykelstien til at påtage sig opgaven med at klippe hækken ned.  

 
4) Der  er  i  Frørup  by  tilmeldt  53  husstande  til  Nabohjælp‐ordningen.  Landsbyrådet  har  søgt  Nyborg 

Kommune om tilladelse til at opsætte to skilte ved henholdsvis den østlige og den vestlige indgang til 
byen. Hvis Kommunen giver tilladelsen, så indkøber vi skiltene og får dem sat op i foråret, således at 
det  er  tydeligt,  at  Frørup by deltager  i  denne ordning,  hvilket  forhåbentligt  kan have en præventiv 
effekt.  
 

5) Grillen, som Uffe Larsen, Frørup Smedje for en del år siden forærede Frørup Landsbyråd, står hos Niels 
og Maja og kan lånes ud til arrangementer i byen ved henvendelse til Niels.  
 

6) Ud af de 95 Frørup‐æbletræer, som vi podede sidste forår, har godt halvdelen overlevet. Om ca. tre år 
er de klar til at blive plantet ud. Så hvis nogle går med ønsker om at plante et æbletræ i haven, så 
bliver der mulighed for at købe et vaskeægte Frørupæbletræ. Sorten er opstået i hjulmand Claus 
Rasmussens Have i Frørup By (Frørup Byvej 26) omkring 1860 til 1870, og det skulle være et første 
klasses spiseæble. http://www.sonneruplund.dk/0%20html/Froerups%20aeble.html Se også 
http://www.taarupportalen.dk/portal/index.php/frorup‐i‐bakspejlet/frorup‐i‐bakspejlet‐2015/162‐
frorup‐i‐bakspejlet‐2015/304‐95‐nye‐frorupaebletraeer‐podet  
 

7) Frørup Landsbyråd er åbent for alle interesserede, og hvis man ønsker at deltage i arbejdet, så kan det 
ske ved henvendelse til et af rådets medlemmer.  


